



ประกาศเทศบาลตำบลนครชัยศรี
เรื่อง เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลนครชัยศรี มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาล (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนครชัยศรี) งบประมาณตั้งไว้ ๗๑๘,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายกรัฐมนตรีประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้กำหนดราคาากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาากลางของงานก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว เป็นราคาากลางทั้งสิ้น ๖๔๓,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลนครชัยศรี อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๘,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี กว้าง ๑๒.๐๐ เมตร,
ยาว ๒๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนครชัยศรี)๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๔๓,๐๐๐ บาท
(หกแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๖.๓ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุชัย ลีสมัครวัฒน์ | รองปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวรวิช สามพวงทอง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายทวีศักดิ์ ไชว์พันธ์ | หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล | กรรมการ |


(นายอรรถเดช นพคุณชัยกิจ/
นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
ส่วนราชการ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลนครชัยศรี

แบบ ปร.5

ประเภท ปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนครชัยศรี

อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนครชัยศรี

แบบเลขที่ นฐ.4/66 จำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|----------------------|----------|--------------------|------------------------------|
| | ประเภทงานอาคาร | | | | เงื่อนไข FACTOR F |
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 492,034.62 | 1.3074 | | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % |
| | | | | | เงินประกันผลงานหัก 0% |
| | | 492,034.62 | 1.3074 | 643,286.06 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% |
| | | | | | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 643,286.06 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 643,000.00 | |
| | ตัวอักษร | | | | (หกแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) |

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ตรวจ.....
(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวริช สามพวงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....
(นางสาวภูษณิศรา วุฒิวัฒนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทวีศักดิ์ ไชวพันธ์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

อนุมัติ.....
(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

ส่วนราชการ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประเภท ปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนครชัยศรี

อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนครชัยศรี

แบบเลขที่ นฐ.4/66 จำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|------------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 643,000.000 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | 643,000.00 | |
| | ราคากลาง | 643,000.00 | |
| | ตัวอักษร | (หกแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) | |

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรวิษ สามพงษ์ทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวภูษณิศ วุฒินิวัฒนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ ไชวพันธ์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

อนุมัติ.....

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร

แบบ ปร.4 แผ่นที่1/1

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนครชัยศรี หมู่ที่ 1 ตำบลนครชัยศรี อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ นร.4/66

สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่

25 กรกฎาคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|------------------------|------------|-----------------|-----------|----------------------|---------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | ประเภทงานอาคาร | | | | | | | | |
| 1 | งานโครงสร้าง | | | | | | | | |
| | 1.1 งานเหล็กรูปพรรณ | | | | | | | | |
| | 1.1.1 เหล็ก C - 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (36.50 กก./เส้น) | 110.00 | ท่อน | 971.50 | 106,865.00 | 365.00 | 40,150.00 | 147,015.00 | ยาว 6 ม. |
| | 1.1.2 แปเหล็กชุบสังกะสี 65 x 30 x 0.55 มม. (2.30 กก./เส้น) | 290.00 | ท่อน | 210.00 | 60,900.00 | 23.00 | 6,670.00 | 67,570.00 | ยาว 4 ม. |
| | 1.2 งานกระเบื้องคอนกรีต ขนาด 33 x 42 ซม. | 381.80 | ตร.ม. | 359.81 | 137,375.46 | 74.00 | 28,253.20 | 165,628.66 | 11 แผ่น/ตร.ม. |
| | 1.3 งานครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต | 41.20 | ม. | 163.55 | 6,738.26 | 74.00 | 3,048.80 | 9,787.06 | 3.5 แผ่น/ม. |
| | 1.4 งานเชิงชายไม้แฉกรั่ว | 76.00 | ม. | 90.00 | 6,840.00 | 73.00 | 5,548.00 | 12,388.00 | |
| | 1.5 งานอุปกรณ์ยึดกระเบื้อง | 1.00 | เหมา | 5,000.00 | 5,000.00 | - | - | 5,000.00 | |
| | 1.6 งานทาสีกันสนิม | 381.80 | ตร.ม. | 58.00 | 22,144.40 | 35.00 | 13,363.00 | 35,507.40 | |
| | 1.7 งานฝ้าเพดาน ยิปซัมบอร์ดกันชื้นหนา 9 มม. | 57.00 | ตร.ม. | 343.00 | 19,551.00 | 75.00 | 4,275.00 | 23,826.00 | |
| | พร้อมโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี | | | | | | | | |
| 2 | งานรื้อถอน | | | | | | | | |
| | 2.1 งานรื้อถอนวัสดุมูลงัดคา | 337.50 | ตร.ม. | - | - | 25.00 | 8,437.50 | 8,437.50 | รื้อกอง |
| | 2.2 งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก | 337.50 | ตร.ม. | - | - | 50.00 | 16,875.00 | 16,875.00 | รื้อกอง |
| | รวม | | | | | | | 492,034.62 | |

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวริช สามทองทอง)

ผู้อำนวยการช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ ไชวพันธ์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

เห็นชอบ.....

(นางสาวภูษณิศ วุฒิวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

อนุมัติ.....

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

หมายเหตุ

1. ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบกรอถบบแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด

2. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 31.94 บาท/ลิตร (ณ วันที่ 25 กรกฎาคม 2566)